
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 5 de abril de 2013 Ano IV - Edição nº 00253

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E6F643C40E4908491F18F107C7CC671



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 013/2013. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e ar condicionados para atender as diversas secretarias

municipais.

Pregão Presencial nº 014/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de coleta, transporte, tratamento,
descaracterização e destinação final dos Resíduos de Serviços de Saúde, produzidos pelas unidades de Saúde de Coração de Maria – BA.

Pregão Presencial nº 015/2013. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de conexão de internet, link IP dedicado de no
mínimo 5MBPS, incluindo instalação, locação e configuração de modens, routers e outros equipamentos necessários com plena
conectividade.

• Chamada Pública de Compra. Chamamento Público - Agricultura Familiar nº 001/2013.

• Portaria nº 81, de 05 de Abril de 2013 - Fica revogada a Portaria de nº. 80, de 04 de Abril de 2013.

• Resolução nº 01, de 05 de Abril de 2013 - Nomeia  Jose Maurílio  Souza Santana,  Secretário  de Agricultura, como o Secretário da
Coordenação Municipal de Defesa Civil.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E6F643C40E4908491F18F107C7CC671



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregao Presencial

 

  
 
 

AVISOS DE PUBLICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 013/2013, para aquisição de 
equipamentos de informática e ar condicionados para atender as diversas secretarias 
municipais, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I, a ser realizada no 
dia 17 de Abril de 2013, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.  
Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. 
Coração de Maria – BA, 04 de Abril de 2013. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – 
Pregoeira. 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 014/2013, contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de coleta, transporte, tratamento, descaracterização e 
destinação final dos Resíduos de Serviços de Saúde, produzidos pelas unidades de 
Saúde de Coração de Maria - BA, conforme especificações técnicas constantes no 
Anexo II a ser realizada no dia 17 de Abril de 2013, às 10:30 (dez horas e trinta 
minutos), Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. 
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.  Coração de Maria. Maiores 
informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 04 de 
Abril de 2013. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 015/2013, para contratação de empresa 
para prestação de serviços de conexão de internet, link IP dedicado de no mínimo 
5MBPS, incluindo instalação, locação e configuração de modens, routers e outros 
equipamentos necessários com plena conectividade, conforme especificações constantes 
no Anexo I., a ser realizada no dia 17 de Abril de 2013, às 14:00 (quatorze) horas, 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, 
nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.  Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 04 de Abril de 2013. Wilma de 
Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

030289BEE364CB85AD4E467E7610465D

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Credenciamento

 

 
    

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA  
CHAMAMENTO PÚBLICO 

AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2013 
    

                        
A Prefeitura Municipal de Coração de Maria - BA, com interveniência da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos 
interessados, que realizará Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar 
nº 001/2013, para aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores 
e Empreendedores de Base Familiar Rural, Organizados em Grupos Formais e 
Informais destinados a alimentação dos alunos da rede municipal de ensino, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -PNAE. Os Grupos 
Formais e Informais deverão apresentar os documentos de habilitação e o Projeto 
de Venda exigidos no Edital, no dia 22/04/2013, às 10:00 horas, na sala de 
licitações, situada na sede administrativa da Prefeitura Municipal, à Praça Araújo 
Pinho nº. 14, Centro, Coração de Maria - BA. A íntegra do Edital e seus anexos 
estarão disponíveis no endereço acima. Maiores informações pelo e-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria 04 de Abril de 2013 – Vanessa 
Mota da Conceição Santos – Presidente CPL.   
 
 

 

 
 

 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4048BFAD3D4FE7BB87516140BAA2B7F

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

 

PORTARIA Nº. 81, DE 05 DE ABRIL DE 2013. 
 
 

 
 
 
                  O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal. 
 
  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica revogada a Portaria de nº. 80, de 04 de Abril de 2013.  

 
 

                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 05 de Abril de 2013. 

 
 

Edimário Paim de Cerqueira  
Prefeito Municipal 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87B8859A489B402897E0E2B68E91624B

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00253 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Resoluçao

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 01, DE 05 DE ABRIL DE 2013. 
 
 

Nomeia o Secretário da 
Coordenação Municipal de 
Defesa Civil. 

 
 
 
                  O Coordenador Geral da Coordenação Municipal da Defesa Civil, de 
Coração de Maia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, determinada 
pelo art. 10 da Lei nº. 54, de 20 de dezembro de 2007, 
  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomeia Jose Maurílio Souza Santana, Secretário de Agricultura, 

como o Secretário da Coordenação Municipal de Defesa Civil.  
 

 
                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
                   
 
                 Coração de Maria, 05 de Abril de 2013. 

 
 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
        Coordenador Geral 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E6F643C40E4908491F18F107C7CC671


